*Κῶρος, καὶ ῥόμβος, καὶ παίγνια καμπεσίγνια (79),  
Μηλά τε χρύσεια, καλά, παρ' Ἑσπερίδων λιγυ-  
γώνων.*

*Turbo, trochus, tum quis in flexus membra cientur  
Ludicra, et auricomis blandarum ex arbore fetus  
Hesperidum.*

Καὶ τῆσδε ἡμῖν τῆς τελετῆς τὰ ἀχρεῖα σύμ-  
βολα, οὐκ ἀχρεῖον εἰς κατὰ γωνίαν παραθέσθαι.  
Ἀστράγαλος, Σφαῖρα, Στρόβιλος, Μηλά, Ῥόμβος,  
Ἑσπετρον, Πόκος. Ἀθηναῖα μὲν οὖν τὴν καρδίαν τοῦ  
Διονύσου ὑφελομένην, Παλλὰς ἐκ τοῦ πάλλειν τὴν  
καρδίαν προσηγορεύθη. Οἱ δὲ Τιτᾶνες, οἱ καὶ διασπά-  
σαντες αὐτὸν, λέβητά τινα τρίποδι ἐπιθέντες, καὶ τοῦ  
Διονύσου ἐμβάλοντες τὰ μέλη, καθήψων πρότερον  
ἐπιτα ὀβελίσκοις περιπεύραντες, ὑπείρεχον Ἑσπει-  
τοιο. Ζεὺς δ' ὕστερον ἐπιφανείς (εἰ θεὸς ἦν, τάχα

Neque vero inutile fuerit, arcani sacri symbola,  
inutilia licet, hoc loco subjicere, ut omnium  
judicio sensibusque damnentur. **65** Sunt hæc,  
Talus, Pila, Trochus, Poma, Turbo, Speculum,  
Vellus. Ac Minerva quidem, quod ejusdem Bac-  
chi cor furtim sustulisset, Pallas ἐκ τοῦ πάλλειν  
τὴν καρδίαν, hoc est a cordis vibratione, seu  
palpitatione nuncupata fuit. Titanes vero, quorum  
manibus laniatus erat, ipsius membra in lebe-  
tem supposito tripodis insidentem conjecerunt, ea-

(74) *Ἐπικαλῶν.* Male apud Clem., ἐπιτελῶν.  
(75) *Ὅρ δὴ κάλων ἀναστρέφ.* Clem., ὃν δὴ κά-  
λων, vel, ut Hervet., καλόν, uirumque mendose.  
Montac. conjicit καλοί, ut conveniat cum Βάχχοι.  
Forte legendum διὰ κάλων, nisi ea vox a præce-  
dentī ἐπικαλῶν proseminala est.

παιδαριώδεσιν ἀθύρμασι, διέσπασαν, ὡς ὁ, etc. Nam  
si prius εἰσέτι παῖδα ὄντα, quorsum deinde ἔτι νη-  
πιαχόν ὄντα; Quid quod sententia post ὑποδύτων  
Τιτάνων, omnino pendet? Et illa, οὗτοι δὲ οἱ Τιτᾶ-  
νες, superflua sunt. Sed eruditioni potius hic au-  
ctor servit quam nitore.

(76) *Ἀρρήτοφρία.* Hanc vocem non habet Cle-  
mens, quæ tamen rejicienda non est, licet gramma-  
tici Ἀρρήτοφρία potius quam Ἀρρήτοφρία vel Ἀρ-  
ρήτοφρία scripserint. Et festum hoc Minervæ alii,  
alii vero Cereri et Proserpinæ sacrum faciunt.

(79) *Παίγνια καμπεσίγνια.* Hæc Apuleius in  
*Apolog. sacrorum* crepundia nominat; plane τὰ παί-  
γνια. Scaliger in *Catull.* Varronis (lib. viii *De ling.  
Lat.*) serperastrum esse vult τὰ καμπεσίγνια: vereor  
ut persuadeat. Hic enim Orpheus crepundia enu-  
merat, quibus infantes oblectari solent; serperastrum  
puerorum geniculis illigabantur, quibus crurum  
pravitatem corrigerent. Lusus ergo luere τὰ καμπε-  
σίγνια, serperastrum medicinæ.

(77) *Ἐκτραγηδοῦσιν.* Clemens, ἐκτραγηδοῦσαι,  
melius.  
(78) *ὑποδύτων Τιτάνων,* etc. Brevis et cla-  
rius legeretur, ὑποδύντες Τιτᾶνες, καὶ ἀπατήσαντες